
2 Среда, 30 января 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
21 января 2013 года    № 21-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
21 января 2013 года    № 25-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

21 января 2013 года № 21УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области«Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 
9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5ОЗ  «О наградах,  почетных 
званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной 
власти Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Андрееву Тамару Ивановну и Андреева Юрия Андреевича, город Нижний 

Тагил;
Антипову Алевтину Сергеевну и Антипова Бориса Алексеевича, город 

Нижний Тагил;
Бабайлову  Зинаиду  Андреевну и  Бабайлова  Юрия  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Баженову Валентину Николаевну и Баженова Анатолия Игнатьевича, 

город Нижний Тагил;
Баникович Светлану Алексеевну и Баниковича Олега Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Барщевскую Марию Кузьминичну и  Барщевского Ивана Иосифовича, 

Режевской район;
Батуеву  Татьяну  Ивановну и  Батуева  Владимира  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Бачинину  Тамару  Семеновну и  Бачинина  Михаила  Ивановича, 

Режевской район;
Беловодченко Маину Михайловну и Беловодченко Анатолия Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Белышеву Тамару Ивановну и  Белышева Александра Павловича, город 

Нижний Тагил;
Беляш  Зину  Михайловну и  Беляш  Виктора  Петровича,  Режевской 

район;
Бердникову  Марию  Петровну и  Бердникова  Роберта  Степановича, 

город Нижний Тагил;
Богинскую Зинаиду Ивановну и Богинского Михаила Сергеевича, город 

Нижний Тагил;
Богомолову Тамару Петровну и  Богомолова Владимира Григорьевича, 

Режевской район;
Бочину Лидию Павловну и Бочина Зиновия Васильевича, город Нижний 

Тагил;
Буркову  Нину  Михайловну и  Буркова  Анатолия  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Бусыгину  Нину  Степановну и  Бусыгина  Бориса  Яковлевича,  город 

Нижний Тагил;
Быкову  Зинаиду  Петровну и  Быкова  Льва  Александровича,  город 

Екатеринбург;
Ваганову Нину Михайловну и Ваганова Павла Дмитриевича, Режевской 

район;
Вдовину Валентину Дмитриевну и  Вдовина Виктора Владимировича, 

город Нижний Тагил;
Владимирову  Альбину  Габидулловну и  Владимирова  Алексея 

Васильевича, Сысертский район;
Володину Марию Кузьминичну и Володина Василия Федоровича, город 

Нижний Тагил;
Галиеву Назию Абдулловну и Галиева Фарита Миннимулловича, город 

Нижний Тагил;
Галиханову  Фавзию  Хабибовну и  Галиханова  Фангата Шакировича, 

город Екатеринбург;
Глушкову  Альбину  Васильевну и  Глушкова  Евгения  Всеволодовича, 

Режевской район;
Говорухину  Маргариту Федоровну и  Говорухина Вадима Андреевича, 

город Екатеринбург;
Голицыну Марию Ивановну и  Голицына Бориса Филимоновича,  город 

Нижний Тагил;
Горбатюк Валентину Дмитриевну и Горбатюка Федора Максимовича, 

город Нижний Тагил;
Горбовскую Зою Николаевну и  Горбовского Василия Петровича, город 

Екатеринбург;
Городчикову  Зинаиду  Никоноровну и  Городчикова  Николая 

Григорьевича, город Богданович;
Гращенкову  Эмму  Ивановну и  Гращенкова  Анатолия  Романовича, 

город Нижний Тагил;
Гурьеву Александру Дмитриевну и  Гурьева Николая Сергеевича,  город 

Сысерть;
Дементьеву Надежду Григорьевну и  Дементьева Василия Андреевича, 

Сысертский район;
Демину Зинаиду Ивановну и Демина Юрия Васильевича, город Нижний 

Тагил;
Джалалову  Раису  Алексеевну и  Джалалова  Ивана  Леоновича, 

Режевской район;
Дмитриеву  Галину  Георгиевну и  Дмитриева  Василия  Еремеевича, 

город Нижний Тагил;
Дресвину  Зинаиду  Егоровну и  Дресвина  Александра  Емельяновича, 

город Екатеринбург;
Дружинину  Раису  Федоровну и  Дружинина  Геннадия  Леонтьевича, 

город Нижний Тагил;
Дубко  Валентину  Васильевну и  Дубко  Николая  Михайловича,  город 

Нижний Тагил;
Дынникову  Валентину  Ивановну и  Дынникова  Юрия  Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Елсукову  Антонину  Александровну и  Елсукова  Ивана  Степановича, 

город Нижний Тагил;
Ефремову  Ольгу  Владимировну и  Ефремова  Владимира Васильевича, 

город Сысерть;
Жирнову Анну Семеновну и Жирнова Сергея Ивановича, город Верхний 

Тагил;
Жолобецкую  Маргариту  Петровну и  Жолобецкого  Ивана 

Пантелеймоновича, город Нижний Тагил;
Жукову  Нину  Михайловну и  Жукова  Николая  Александровича,  город 

Нижний Тагил;
Жукову  Тамару  Михайловну и  Жукова  Николая  Семеновича,  город 

Нижний Тагил;
Заворохину  Евстолию  Нардиновну и  Заворохина  Виктора 

Николаевича, город Екатеринбург;
Захарову  Ольгу  Павловну и  Захарова  Валентина  Андреевича,  город 

Екатеринбург;
Зиновьеву  Надежду  Михайловну и  Зиновьева  Николая  Павловича, 

Режевской район;
Иванникову Раису Серафимовну и  Иванникова Алексея Григорьевича, 

город Нижний Тагил;
Иванову  Маргариту Ильиничну и  Иванова  Николая  Александровича, 

город Нижний Тагил;
Иванчикову  Нину  Яковлевну и  Иванчикова  Виктора  Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Игошину Татьяну Алексеевну и Игошина Владимира Петровича, город 

Нижний Тагил;
Ищенко  Нину  Ивановну и  Ищенко  Владимира  Васильевича, 

Сысертский район;
Каленик  Нину  Ивановну и  Каленика  Николая  Степановича,  город 

Нижний Тагил;
Капунову  Нэлли  Зиновьевну и  Капунова  Николая  Павловича,  город 

Нижний Тагил;
Карпову  Любовь  Григорьевну и  Карпова  Ивана  Никитовича,  город 

Нижний Тагил;
Кезик Зою Федоровну и  Кезика Аркадия Валерьяновича,  Таборинский 

район;
Кириллову Людмилу Федоровну и Кириллова Юрия Константиновича, 

город Нижний Тагил;
Киянскую  Галину  Николаевну и  Киянского  Ефима  Ароновича,  город 

Нижний Тагил;
Клабукову Светлану Александровну и Клабукова Виктора Алексеевича, 

город Нижний Тагил;
Козицыну Антонину Владимировну и Козицына Григория Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Колобову Фаину Александровну и  Колобова Виктора Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Колчанову Галину Михайловну и Колчанова Станислава Михайловича, 

город Екатеринбург;
Комову  Галину  Васильевну и  Комова  Юрия  Григорьевича,  город 

Артемовский;
Коновалову  Тамару  Кондратьевну и  Коновалова  Леонида 

Анатольевича, город Нижний Тагил;
Кононенко Антонину Афонасьевну и Кононенко Юрия Владимировича, 

Сысертский район;
Коровину Галину Егоровну и  Коровина Владимира Андреевича,  город 

Екатеринбург;
Коротаеву  Ираиду  Георгиевну и  Коротаева  Дмитрия  Артемьевича, 

город Нижний Тагил;
Крапову Любовь Степановну и Крапова Александра Николаевича, город 

Екатеринбург;
Кузеванову  Зою  Александровну и  Кузеванова  Геннадия  Федоровича, 

город Артемовский;
Кузнецову  Валентину  Семеновну и  Кузнецова  Юрия  Прокопьевича, 

город Нижний Тагил;
Кунгурову Валентину Яковлевну и  Кунгурова Анатолия Дмитриевича, 

город Нижний Тагил;
Лавренюк Веру Васильевну и Лавренюка Ивана Гавриловича, Режевской 

район;
Лапшину  Антонину  Герасимовну и  Лапшина  Алексея  Федоровича, 

город Нижний Тагил;
Липатову Надежду Егоровну и Липатова Павла Ильича, город Нижний 

Тагил;
Ловкову Фаину Павловну и  Ловкова Александра Серафимовича,  город 

Нижний Тагил;
Логвинову Татьяну Ефимовну и  Логвинова Михаила Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Локтионову  Валентину  Владимировну и  Локтионова  Алексея 

Ивановича, город Нижний Тагил;
Лысову Любовь Павловну и  Лысова Василия Егоровича, город Нижний 

Тагил;
Максимову Людмилу Константиновну и Максимова Игоря Павловича, 

город Нижний Тагил;
Мальцеву  Тамару  Ивановну и  Мальцева  Германа  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Мантурову  Нину  Александровну и  Мантурова  Виталия  Фроловича, 

город Артемовский;
Медведеву  Лилию Васильевну и  Медведева  Василия  Егоровича,  город 

Нижний Тагил;
Мелентьеву  Зою  Тихоновну и  Мелентьева  Николая  Михайловича, 

город Нижний Тагил;
Мещанинову  Галину  Александровну и  Мещанинова  Владимира 

Викторовича, город Нижний Тагил;
Милькову  Веру  Алексеевну и  Милькова  Юрия  Никандровича,  город 

Екатеринбург;
Налимову  Валентину  Степановну и  Налимова  Владимира 

Семеновича, город Артемовский;
Нариеву  Людмилу  Имаевну и  Нариева  Зуфара  Миргазяновича,  город 

Екатеринбург;
Несевря Тамару Ивановну и  Несеврю Алексея Васильевича, Режевской 

район;
Никифорову  Алефтину  Алексеевну и  Никифорова  Александра 

Константиновича, город Нижний Тагил;
Николаеву  Валентину  Федоровну и  Николаева  Виктора  Захаровича, 

город Екатеринбург;
Новоселову Нину Устиновну и  Новоселова Валерия Федоровича, город 

Нижний Тагил;
Орлову  Зинаиду  Ивановну и  Орлова  Михаила  Петровича,  город 

Сысерть;
Подкорытову  Евдокию  Фоминичну и  Подкорытова  Виталия 

Ивановича, город Екатеринбург;
Подмосковную  Галину  Семеновну и  Подмосковного  Василия 

Яковлевича, Режевской район;
Полбенцеву  Екатерину  Ивановну и  Полбенцева  Владимира 

Георгиевича, город Нижний Тагил;
Полянскую  Марию  Андреевну и  Полянского  Виктора  Ивановича, 

Сысертский район;
Пономареву  Галину  Александровну и  Пономарева  Николая 

Васильевича, город Нижний Тагил;
Попкову  Маргариту  Ивановну и  Попкова  Юрия  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Пташкину  Надежду  Матвеевну и  Пташкина  Виктора 

Владимировича, город Екатеринбург;
Путкову  Галину  Ивановну и  Путкова  Владислава  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Пухлимскую Татьяну Васильевну и Пухлимского Виктора Сергеевича, 

город Нижний Тагил;
Пысину  Августу  Фокеевну и  Пысина  Евгения  Васильевича,  город 

Нижний Тагил;
Редозубову  Зою  Семеновну и  Редозубова  Юрия  Александровича, 

Режевской район;
Рогалеву  Маргариту Серафимовну и  Рогалева Геннадия Алексеевича, 

Пышминский район;

Зиновьеву  Надежду  Михайловну и  Зиновьева  Николая  Павловича, 
Режевской район;

Иванникову Раису Серафимовну и  Иванникова Алексея Григорьевича, 
город Нижний Тагил;

Иванову  Маргариту Ильиничну и  Иванова  Николая  Александровича, 
город Нижний Тагил;

Иванчикову  Нину  Яковлевну и  Иванчикова  Виктора  Дмитриевича, 
город Екатеринбург;

Игошину Татьяну Алексеевну и Игошина Владимира Петровича, город 
Нижний Тагил;

Ищенко  Нину  Ивановну и  Ищенко  Владимира  Васильевича, 
Сысертский район;

Каленик  Нину  Ивановну и  Каленика  Николая  Степановича,  город 
Нижний Тагил;

Капунову  Нэлли  Зиновьевну и  Капунова  Николая  Павловича,  город 
Нижний Тагил;

Карпову  Любовь  Григорьевну и  Карпова  Ивана  Никитовича,  город 
Нижний Тагил;

Кезик Зою Федоровну и  Кезика Аркадия Валерьяновича,  Таборинский 
район;

Кириллову Людмилу Федоровну и Кириллова Юрия Константиновича, 
город Нижний Тагил;

Киянскую  Галину  Николаевну и  Киянского  Ефима  Ароновича,  город 
Нижний Тагил;

Клабукову Светлану Александровну и Клабукова Виктора Алексеевича, 
город Нижний Тагил;

Козицыну Антонину Владимировну и Козицына Григория Николаевича, 
город Нижний Тагил;

Колобову Фаину Александровну и  Колобова Виктора Ивановича, город 
Нижний Тагил;

Колчанову Галину Михайловну и Колчанова Станислава Михайловича, 
город Екатеринбург;

Комову  Галину  Васильевну и  Комова  Юрия  Григорьевича,  город 
Артемовский;

Коновалову  Тамару  Кондратьевну и  Коновалова  Леонида 
Анатольевича, город Нижний Тагил;

Кононенко Антонину Афонасьевну и Кононенко Юрия Владимировича, 
Сысертский район;

Коровину Галину Егоровну и  Коровина Владимира Андреевича,  город 
Екатеринбург;

Коротаеву  Ираиду  Георгиевну и  Коротаева  Дмитрия  Артемьевича, 
город Нижний Тагил;

Крапову Любовь Степановну и Крапова Александра Николаевича, город 
Екатеринбург;

Кузеванову  Зою  Александровну и  Кузеванова  Геннадия  Федоровича, 
город Артемовский;

Кузнецову  Валентину  Семеновну и  Кузнецова  Юрия  Прокопьевича, 
город Нижний Тагил;

Кунгурову Валентину Яковлевну и  Кунгурова Анатолия Дмитриевича, 
город Нижний Тагил;

Лавренюк Веру Васильевну и Лавренюка Ивана Гавриловича, Режевской 
район;

Лапшину  Антонину  Герасимовну и  Лапшина  Алексея  Федоровича, 
город Нижний Тагил;

Липатову Надежду Егоровну и Липатова Павла Ильича, город Нижний 
Тагил;

Ловкову Фаину Павловну и  Ловкова Александра Серафимовича,  город 
Нижний Тагил;

Логвинову Татьяну Ефимовну и  Логвинова Михаила Ивановича, город 
Нижний Тагил;

Локтионову  Валентину  Владимировну и  Локтионова  Алексея 
Ивановича, город Нижний Тагил;

Лысову Любовь Павловну и  Лысова Василия Егоровича, город Нижний 
Тагил;

Максимову Людмилу Константиновну и Максимова Игоря Павловича, 
город Нижний Тагил;

Мальцеву  Тамару  Ивановну и  Мальцева  Германа  Ивановича,  город 
Нижний Тагил;

Мантурову  Нину  Александровну и  Мантурова  Виталия  Фроловича, 
город Артемовский;

Медведеву  Лилию Васильевну и  Медведева  Василия  Егоровича,  город 
Нижний Тагил;

Мелентьеву  Зою  Тихоновну и  Мелентьева  Николая  Михайловича, 
город Нижний Тагил;

Мещанинову  Галину  Александровну и  Мещанинова  Владимира 
Викторовича, город Нижний Тагил;

Милькову  Веру  Алексеевну и  Милькова  Юрия  Никандровича,  город 
Екатеринбург;

Налимову  Валентину  Степановну и  Налимова  Владимира 
Семеновича, город Артемовский;

Нариеву  Людмилу  Имаевну и  Нариева  Зуфара  Миргазяновича,  город 
Екатеринбург;

Несевря Тамару Ивановну и  Несеврю Алексея Васильевича, Режевской 
район;

Никифорову  Алефтину  Алексеевну и  Никифорова  Александра 
Константиновича, город Нижний Тагил;

Николаеву  Валентину  Федоровну и  Николаева  Виктора  Захаровича, 
город Екатеринбург;

Новоселову Нину Устиновну и  Новоселова Валерия Федоровича, город 
Нижний Тагил;

Орлову  Зинаиду  Ивановну и  Орлова  Михаила  Петровича,  город 
Сысерть;

Подкорытову  Евдокию  Фоминичну и  Подкорытова  Виталия 
Ивановича, город Екатеринбург;

Подмосковную  Галину  Семеновну и  Подмосковного  Василия 
Яковлевича, Режевской район;

Полбенцеву  Екатерину  Ивановну и  Полбенцева  Владимира 
Георгиевича, город Нижний Тагил;

Полянскую  Марию  Андреевну и  Полянского  Виктора  Ивановича, 
Сысертский район;

Пономареву  Галину  Александровну и  Пономарева  Николая 
Васильевича, город Нижний Тагил;

Попкову  Маргариту  Ивановну и  Попкова  Юрия  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Пташкину  Надежду  Матвеевну и  Пташкина  Виктора 
Владимировича, город Екатеринбург;

Путкову  Галину  Ивановну и  Путкова  Владислава  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Пухлимскую Татьяну Васильевну и Пухлимского Виктора Сергеевича, 
город Нижний Тагил;

Пысину  Августу  Фокеевну и  Пысина  Евгения  Васильевича,  город 
Нижний Тагил;

Редозубову  Зою  Семеновну и  Редозубова  Юрия  Александровича, 
Режевской район;

Рогалеву  Маргариту Серафимовну и  Рогалева Геннадия Алексеевича, 
Пышминский район;

Романову  Людмилу  Николаевну и  Романова  Николая  Тимофеевича, 
город Нижний Тагил;

Русинову Любовь Алексеевну и  Русинова Аркадия Максимовича,  город 
Качканар;

Савинкову  Анну  Ивановну и  Савинкова  Ефима  Филатовича,  город 
Екатеринбург;

Салазкину Нину Григорьевну и  Салазкина Валерия Алексеевича, город 
Качканар;

Сарамуд  Октябрину  Александровну и  Сарамуда  Анатолия 
Илларионовича, Пышминский район;

Сарапулову Евгению Петровну и  Сарапулова Владимира Петровича, 
город Нижний Тагил;

Селину Нелли Семеновну и  Селина Сергея Яковлевича,  город Нижний 
Тагил;

Семухину  Валентину  Васильевну и  Семухина  Владимира 
Константиновича, город Екатеринбург;

Синицыну Тамару Григорьевну и Синицына Евгения Яковлевича, город 
Нижний Тагил;

Соломину Тамару Леонтьевну и  Соломина Евгения Ивановича,  город 
Нижний Тагил;

Староверову Нэлли Леонидовну и Староверова Рудольфа Николаевича, 
город Верхний Тагил;

Субботину Антонину Васильевну и  Субботина Петра Григорьевича, 
город Качканар;

Сурину  Августу  Степановну и  Сурина  Александра  Антоновича, 
Сысертский район;

Сысолятину Марию Ивановну и  Сысолятина Валерия Михайловича, 
Артемовский район;

Татаринову  Галину  Ильиничну и  Татаринова  Семена  Гавриловича, 
город Нижний Тагил;

Таякову  Марию  Арсентьевну и  Таякова  Николая  Мартыновича, 
Таборинский район;

Тихомирову Лидию Васильевну и Тихомирова Евгения Ивановича, город 
Нижний Тагил;

Тихонову  Нину  Ивановну и  Тихонова  Леонида  Сергеевича,  город 
Нижний Тагил;

Ткачук  Валентину  Петровну и  Ткачука  Владимира  Мартыновича, 
город Нижний Тагил;

Тодорову  Марию  Никитичну и  Тодорова  Ивана  Николаевича,  город 
Нижний Тагил;

Третьякову Анну Александровну и Третьякова Петра Ивановича, город 
Екатеринбург;

Турушкину  Галину  Ювенальевну и  Турушкина  Виктора  Ивановича, 
город Верхний Тагил;

Тыкину Евгению Яковлевну и  Тыкина Бориса Николаевича, Режевской 
район;

Тюлькину Любовь Вячеславовну и  Тюлькина Анатолия Григорьевича, 
город Качканар;

Утробину Людмилу Васильевну и Утробина Александра Дмитриевича, 
город Нижний Тагил;

Хлебникову  Иру  Филипповну и  Хлебникова  Виталия  Перфирьевича, 
Сысертский район;

Черданцеву Галину Семеновну и  Черданцева Владимира Васильевича, 
город Екатеринбург;

Чернавских Нагайму и Чернавских Василия Андреевича, город Сысерть;
Чеснокову  Веру  Анатольевну и  Чеснокова  Владимира  Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Чистополову  Зинаиду  Кузьмовну и  Чистополова  Николая 

Тимофеевича, город Нижний Тагил;
Чуркину  Галину  Федоровну и  Чуркина  Николая  Терентьевича, 

Режевской район;
Чуркину Ию Александровну и  Чуркина Юрия Федоровича,  Режевской 

район;
Шевелеву  Анну  Митрофановну и  Шевелева  Анатолия  Федоровича, 

город Нижний Тагил;
Шейхот  Любовь  Дмитриевну и  Шейхота  Игоря  Нисоновича,  город 

Екатеринбург;
Шиндяпину Марию Ивановну и Шиндяпина Евгения Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Ширяеву  Валентину  Дмитриевну и  Ширяева  Бориса  Дмитриевича, 

Режевской район;
Шрам  Антонину  Михайловну и  Шрама  Николая  Петровича, 

Режевской район;
Шувалову Валентину Андреевну и Шувалова Григория Кузьмича, город 

Нижний Тагил;
Шумило  Ольгу  Борисовну и  Шумило  Бориса  Максимовича,  город 

Нижний Тагил;
Щербакову  Валентину  Васильевну и  Щербакова  Бориса 

Александровича, Режевской район;
Щербакову Тамару Петровну и  Щербакова Василия Павловича, город 

Екатеринбург;
Юдину Фаину Кузьминичну и  Юдина Леонида Ильича,  город Нижний 

Тагил;
Юринову  Людмилу  Константиновну и  Юринова  Владимира 

Терентьевича, город Нижний Тагил;
Яшанину  Валентину  Сергеевну и  Яшанина  Николая  Семеновича, 

Режевской район.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев.

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

21 января 2013 года № 25УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области«Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 
9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5ОЗ «О наградах,  почетных 
званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной 
власти Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»: 
Авакян  Ольгу  Павловну и  Авакяна  Жирайра  Петросовича,  город 

Екатеринбург;
Агееву Светлану Александровну и Агеева Владимира Петровича, город 

Екатеринбург;
Аксенову Людмилу Максимовну и  Аксенова Владимира Ильича,  город 

Екатеринбург;
Алексееву Римму Степановну и Алексеева Александра Александровича, 

город Екатеринбург;
Арзамазову  Варвару  Николаевну и  Арзамазова  Виктора  Петровича, 

город Екатеринбург;
Арсенчук Марию Борисовну и Арсенчука Евгения Александровича, город 

Екатеринбург;
Афонченко  Таисью  Акимовну и  Афонченко  Ивана  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Ахмерову  Зою и  Ахмерова  Эльфата  Миркасимовича,  город 

Екатеринбург;
Багманову  Гайшу  Гиньятовну и  Багманова  Сабиржана 

Галимжановича, город Каменск-Уральский;
Баженову Анисью Львовну и Баженова Владимира Тимофеевича, город 

Екатеринбург;
Базыльникову  Эмилиану  Бенционовну и  Базыльникова  Юрия 

Михайловича, город Екатеринбург;
Барахвостову  Зою  Васильевну и  Барахвостова  Александра 

Прокопьевича, город Екатеринбург;
Белых  Апполинарию  Ивановну и  Белых  Анатолия  Ивановича, 

Камышловский район;
Бишнякову Валентину Николаевну и  Бишнякова Алексея Ивановича, 

город Екатеринбург;
Болдыреву  Юлию  Петровну и  Болдырева  Анатолия  Прохоровича, 

Камышловский район;
Болкову  Людмилу  Никандровну и  Болкова  Владимира  Михайловича, 

город Каменск-Уральский;
Болотову  Валентину  Ивановну и  Болотова  Анатолия  Ивановича, 

город Каменск-Уральский;
Бородину  Валентину  Васильевну и  Бородина  Михаила  Павловича, 

город Камышлов;
Бронских  Валентину  Григорьевну и  Бронских  Бориса  Михайловича, 

город Камышлов;
Брусницыну Лидию Дмитриевну и Брусницына Валерия Михайловича, 

город Камышлов;
Буеву  Нину  Павловну и  Буева  Анатолия  Сергеевича,  город  Каменск-

Уральский;
Буланову  Тамару  Кузьминичну и  Буланова  Олега  Алексеевича,  город 

Каменск-Уральский;
Булатову  Анастасию  Григорьевну и  Булатова  Виктора 

Александровича, Камышловский район;
Булатову Любовь Афонасьевну и  Булатова Василия Ивановича, город 

Камышлов;
Булатову Марию Матвеевну и  Булатова Виктора Петровича,  город 

Екатеринбург;
Бушуеву  Анну  Алексеевну и  Бушуева  Александра  Георгиевича,  город 

Камышлов;
Варлакову  Ирину  Всеволодовну и  Штоля  Ивана  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Власову  Нину  Ульяновну и  Власова  Виктора  Гавриловича, 

Камышловский район;
Волкову Валентину Григорьевну и  Волкова Бориса Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Востротину  Тамару  Ивановну и  Востротина  Евгения  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Галюкову Тамару Николаевну и  Галюкова Анатолия Ивановича, город 

Каменск-Уральский;
Гобову  Раису  Григорьевну и  Гобова  Николая  Степановича, 

Камышловский район;
Гордееву  Зою  Порфирьевну и  Гордеева  Евгения  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Горшкову  Валерию  Михайловну и  Горшкова  Анатолия  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Григорьеву Валентину Евгеньевну и Григорьева Александра Павловича, 

Камышловский район;
Грязину  Анну  Михайловну и  Грязина  Михаила  Зиновьевича,  город 

Екатеринбург;
Гурьевских Валентину Ивановну и  Гурьевских Дмитрия Николаевича, 

город Каменск-Уральский;
Гурьянову  Надежду  Львовну и  Гурьянова  Сергея  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Данилову Ираиду Петровну и  Данилова Леонида Тимофеевича,  город 

Екатеринбург;
Дегтяреву  Надежду  Дмитриевну и  Дегтярева  Андрея  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Дибцеву  Галину  Андреевну и  Дибцева  Николая  Иосифовича,  город 

Екатеринбург;
Диканову  Валентину  Владимировну и  Диканова  Константина 

Борисовича, город Камышлов;
Епифанову Людмилу Михайловну и Епифанова Павла Павловича, город 

Екатеринбург;
Еськову Маргариту Васильевну и  Еськова Сергея Дмитриевича, город 

Каменск-Уральский;
Жефруа Валентину Александровну и  Жефруа Владимира Сергеевича, 

город Екатеринбург;
Жирнову  Валентину  Ивановну и  Жирнова  Николая  Филипповича, 

город Каменск-Уральский;
Жлудову Антонину Петровну и Жлудова Афонасия Полиеровича, город 

Каменск-Уральский;
Жукову  Нину  Григорьевну и  Жукова  Анатолия  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Завадка  Клару  Николаевну и  Завадку  Григория  Васильевича,  город 

Североуральск;
Закотей  Зинаиду  Матвеевну и  Закотея  Алексея  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Зенину  Антонину  Ивановну  и  Зенина  Владимира  Федоровича,  город 

Каменск-Уральский;
Зимину  Галину  Петровну и  Зимина  Владимира  Степановича,  город 

Каменск-Уральский;
Зорину  Нэлю  Ефимовну и  Зорина  Виктора  Ивановича,  город 

Камышлов;
Зыкову  Анну  Ефимовну и  Зыкова  Сергея  Андреевича,  город 

Екатеринбург;
Иванову  Галину  Тимофеевну и  Иванова  Бориса  Федоровича, 

Камышловский район;
Иванову Таисию Александровну и Иванова Леонида Васильевича, город 

Каменск-Уральский;
Измайлову Нину Егоровну и  Измайлова Николая Николаевича,  город 

Каменск-Уральский;
Изотову  Марию  Никандровну и  Изотова  Владимира  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Имаеву  Фанузу  Габдрахимовну и  Имаева  Фана  Карамитдиновича, 

город Екатеринбург;
Казанцеву Зинаиду Анатольевну и  Казанцева Александра Павловича, 

Камышловский район;
Каюмову  Ангелину  Яковлевну и  Каюмова  Абдрашита  Рамазановича, 

город Камышлов;
Киямову  Равзатлзинан  Фаумановну и  Киямова  Вазиха  Киямовича, 

город Екатеринбург;
Ковалькову  Галину  Федоровну и  Ковалькова  Василия  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Коломыцеву Зинаиду Никитичну и  Коломыцева Виктора Ивановича, 

город Екатеринбург;
Користа Нину Григорьевну и  Користу Владимира Федоровича,  город 

Каменск-Уральский;
Корниенко  Любовь  Александровну и  Корниенко  Юрия  Петровича, 

Верхотурский район;
Кочневу  Нину  Егоровну и  Кочнева  Александра  Николаевича, 

Камышловский район;
Кравцову Людмилу Александровну и Кравцова Анатолия Леонидовича, 

город Екатеринбург;
Красноперову  Анну  Васильевну и  Красноперова  Василия 

Александровича, город Екатеринбург;
Кропотухину  Елену  Семеновну и  Кропотухина  Владислава 

Александровича, город Екатеринбург;
Куваеву  Аделию  Павловну и  Куваева  Николая  Максимовича,  город 

Камышлов;
Куваеву Зою Ивановну и Куваева Виктора Григорьевича, Камышловский 

район;
Кудряшову  Людмилу  Константиновну и  Кудряшова  Эдуарда 

Ивановича, город Екатеринбург;
Кузьмину  Нинель  Петровну и  Кузьмина  Анатолия  Александровича, 

город Екатеринбург;
Куликову Евгению Ильиничну и Куликова Николая Михайловича, город 

Екатеринбург;
Куликову  Нину  Петровну и  Куликова  Анатолия  Ефимовича,  город 

Екатеринбург;
Кулыгину  Екатерину  Григорьевну и  Кулыгина Виктора Васильевича, 

город Екатеринбург;
Ладейщикову Нину Григорьевну и Ладейщикова Николая Васильевича, 

город Каменск-Уральский;
Ларину Валентину Михайловну и  Ларина Михаила Федоровича, город 

Екатеринбург;
Лебедеву  Алевтину  Александровну и  Лебедева  Тихона  Семеновича, 

город Екатеринбург;
Лисаневич Людмилу Леонидовну и  Лисаневича Анатолия Петровича, 

город Екатеринбург;
Ломовцеву  Раису  Васильевну и  Ломовцева  Геннадия  Александровича, 

город Екатеринбург;
Лоскутову  Алевтину  Дмитриевну и  Лоскутова  Валентина 

Николаевича, Камышловский район;
Лыжину  Клавдию  Ильиничну и  Лыжина  Виталия  Александровича, 

город Екатеринбург;
Лялину Валентину Ивановну и  Лялина Анатолия Андреевича,  город 

Красноуральск;
Лялину  Идею  Никандровну и  Лялина  Евгения  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Малышкину  Александру  Андреевну и  Малышкина  Владимира 

Андреевича, город Екатеринбург;
Мальцеву  Тамару  Максимовну и  Мальцева  Виктора  Максимовича, 

город Каменск-Уральский;
Матюгину Анастасию Ивановну и Матюгина Павла Ивановича, город 

Екатеринбург;
Машьянову Нэлэиду Михайловну и  Машьянова Анатолия Петровича, 

город Екатеринбург;
Митюкову  Любовь  Федотовну и  Митюкова  Владимира Семеновича, 

город Екатеринбург;
Михалеву  Любовь  Павловну и  Михалева  Василия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Мясникову  Лидию  Александровну и  Мясникова  Вячеслава 

Степановича, город Екатеринбург;
Нагибину  Нину  Ивановну и  Нагибина  Николая Анатольевича,  город 

Камышлов;
Надточеву  Тамару  Егоровну и  Надточева  Ивана  Даниловича,  город 

Каменск-Уральский;
Нерубенко  Веру  Константиновну и  Нерубенко  Бориса  Петровича, 

город Екатеринбург;
Никитину Зинаиду Григорьевну и Никитина Александра Михайловича, 

город Екатеринбург;
Новак  Лидию  Степановну и  Новака  Николая  Федосеевича,  город 

Екатеринбург;
Осинцеву  Нину  Николаевну и  Осинцева  Юрия  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Осокину  Лидию  Егоровну и  Осокина  Леонида  Михайловича,  город 

Каменск-Уральский;
Павлову  Людмилу  Григорьевну и  Павлова  Юрия  Романовича, 

Камышловский район;
Пестереву  Валентину  Леонидовну и  Пестерева  Константина 

Михайловича, город Каменск-Уральский;
Петрову  Веру  Михайловну и  Петрова  Виктора  Васильевича, 

Камышловский район;
Петрову Галину Анатольевну и Петрова Эдуарда Евтропиевича, город 

Екатеринбург;
Полсакову Раису  Николаевну и  Полсакова Евгения Петровича,  город 

Каменск-Уральский;
Попову  Галину  Федоровну и  Попова  Анатолия  Дмитриевича,  город 

Екатеринбург;

Завадка  Клару  Николаевну и  Завадку  Григория  Васильевича,  город 
Североуральск;

Закотей  Зинаиду  Матвеевну и  Закотея  Алексея  Федоровича,  город 
Екатеринбург;

Зенину  Антонину  Ивановну  и  Зенина  Владимира  Федоровича,  город 
Каменск-Уральский;

Зимину  Галину  Петровну и  Зимина  Владимира  Степановича,  город 
Каменск-Уральский;

Зорину  Нэлю  Ефимовну и  Зорина  Виктора  Ивановича,  город 
Камышлов;

Зыкову  Анну  Ефимовну и  Зыкова  Сергея  Андреевича,  город 
Екатеринбург;

Иванову  Галину  Тимофеевну и  Иванова  Бориса  Федоровича, 
Камышловский район;

Иванову Таисию Александровну и Иванова Леонида Васильевича, город 
Каменск-Уральский;

Измайлову Нину Егоровну и  Измайлова Николая Николаевича,  город 
Каменск-Уральский;

Изотову  Марию  Никандровну и  Изотова  Владимира  Васильевича, 
город Екатеринбург;

Имаеву  Фанузу  Габдрахимовну и  Имаева  Фана  Карамитдиновича, 
город Екатеринбург;

Казанцеву Зинаиду Анатольевну и  Казанцева Александра Павловича, 
Камышловский район;

Каюмову  Ангелину  Яковлевну и  Каюмова  Абдрашита  Рамазановича, 
город Камышлов;

Киямову  Равзатлзинан  Фаумановну и  Киямова  Вазиха  Киямовича, 
город Екатеринбург;

Ковалькову  Галину  Федоровну и  Ковалькова  Василия  Николаевича, 
город Екатеринбург;

Коломыцеву Зинаиду Никитичну и  Коломыцева Виктора Ивановича, 
город Екатеринбург;

Користа Нину Григорьевну и  Користу Владимира Федоровича,  город 
Каменск-Уральский;

Корниенко  Любовь  Александровну и  Корниенко  Юрия  Петровича, 
Верхотурский район;

Кочневу  Нину  Егоровну и  Кочнева  Александра  Николаевича, 
Камышловский район;

Кравцову Людмилу Александровну и Кравцова Анатолия Леонидовича, 
город Екатеринбург;

Красноперову  Анну  Васильевну и  Красноперова  Василия 
Александровича, город Екатеринбург;

Кропотухину  Елену  Семеновну и  Кропотухина  Владислава 
Александровича, город Екатеринбург;

Куваеву  Аделию  Павловну и  Куваева  Николая  Максимовича,  город 
Камышлов;

Куваеву Зою Ивановну и Куваева Виктора Григорьевича, Камышловский 
район;

Кудряшову  Людмилу  Константиновну и  Кудряшова  Эдуарда 
Ивановича, город Екатеринбург;

Кузьмину  Нинель  Петровну и  Кузьмина  Анатолия  Александровича, 
город Екатеринбург;

Куликову Евгению Ильиничну и Куликова Николая Михайловича, город 
Екатеринбург;

Куликову  Нину  Петровну и  Куликова  Анатолия  Ефимовича,  город 
Екатеринбург;

Кулыгину  Екатерину  Григорьевну и  Кулыгина Виктора Васильевича, 
город Екатеринбург;

Ладейщикову Нину Григорьевну и Ладейщикова Николая Васильевича, 
город Каменск-Уральский;

Ларину Валентину Михайловну и  Ларина Михаила Федоровича, город 
Екатеринбург;

Лебедеву  Алевтину  Александровну и  Лебедева  Тихона  Семеновича, 
город Екатеринбург;

Лисаневич Людмилу Леонидовну и  Лисаневича Анатолия Петровича, 
город Екатеринбург;

Ломовцеву  Раису  Васильевну и  Ломовцева  Геннадия  Александровича, 
город Екатеринбург;

Лоскутову  Алевтину  Дмитриевну и  Лоскутова  Валентина 
Николаевича, Камышловский район;

Лыжину  Клавдию  Ильиничну и  Лыжина  Виталия  Александровича, 
город Екатеринбург;

Лялину Валентину Ивановну и  Лялина Анатолия Андреевича,  город 
Красноуральск;

Лялину  Идею  Никандровну и  Лялина  Евгения  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Малышкину  Александру  Андреевну и  Малышкина  Владимира 
Андреевича, город Екатеринбург;

Мальцеву  Тамару  Максимовну и  Мальцева  Виктора  Максимовича, 
город Каменск-Уральский;

Матюгину Анастасию Ивановну и Матюгина Павла Ивановича, город 
Екатеринбург;

Машьянову Нэлэиду Михайловну и  Машьянова Анатолия Петровича, 
город Екатеринбург;

Митюкову  Любовь  Федотовну и  Митюкова  Владимира Семеновича, 
город Екатеринбург;

Михалеву  Любовь  Павловну и  Михалева  Василия  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Мясникову  Лидию  Александровну и  Мясникова  Вячеслава 
Степановича, город Екатеринбург;

Нагибину  Нину  Ивановну и  Нагибина  Николая Анатольевича,  город 
Камышлов;

Надточеву  Тамару  Егоровну и  Надточева  Ивана  Даниловича,  город 
Каменск-Уральский;

Нерубенко  Веру  Константиновну и  Нерубенко  Бориса  Петровича, 
город Екатеринбург;

Никитину Зинаиду Григорьевну и Никитина Александра Михайловича, 
город Екатеринбург;

Новак  Лидию  Степановну и  Новака  Николая  Федосеевича,  город 
Екатеринбург;

Осинцеву  Нину  Николаевну и  Осинцева  Юрия  Федоровича,  город 
Екатеринбург;

Осокину  Лидию  Егоровну и  Осокина  Леонида  Михайловича,  город 
Каменск-Уральский;

Павлову  Людмилу  Григорьевну и  Павлова  Юрия  Романовича, 
Камышловский район;

Пестереву  Валентину  Леонидовну и  Пестерева  Константина 
Михайловича, город Каменск-Уральский;

Петрову  Веру  Михайловну и  Петрова  Виктора  Васильевича, 
Камышловский район;

Петрову Галину Анатольевну и Петрова Эдуарда Евтропиевича, город 
Екатеринбург;

Полсакову Раису  Николаевну и  Полсакова Евгения Петровича,  город 
Каменск-Уральский;

Попову  Галину  Федоровну и  Попова  Анатолия  Дмитриевича,  город 
Екатеринбург;


